

ПРОТОКОЛ №1

наради з уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції підприємств, що належать до сфери управління Держгеокадастру

м. Київ

14 грудня 2023 року

Присутні: від організаторів наради – працівників Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Держгеокадастру (далі – Відділ): Олег Сірий – начальник Відділу; Віктор Кунц – заступник начальника Відділу; Віталій Врублевський – головний спеціаліст Відділу; Антон Дяченко – головний спеціаліст Відділу;

від запрошених осіб – представників підприємств, що належать до сфери управління Держгеокадастру: Володимир Округін – уповноважений з питань запобігання та виявлення корупції Центру ДЗК; Світлана Гусак – уповноважена з питань запобігання та виявлення корупції ДП «НДІГК» (начальник відділу кадрів); Інна Кіфа – в.о. уповноваженої з питань запобігання та виявлення корупції ДНВП «Картографія» (провідний юрисконсульт).

Відсутні: Віктор Литвиненко – т.в.о. директора ДП «УкрДАГП» (причина відсутності не відома)

Порядок денний:

1. Проведення наради із уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції підприємств, що належать до сфери управління Держгеокадастру, щодо стану організації роботи із запобігання та виявлення корупції, а саме:

1.1. Щодо основних завдань та обов'язків уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції підприємств, що належать до сфери управління Держгеокадастру;

1.2. Щодо стану виконання підприємствами, що належать до сфери управління Держгеокадастру, заходів, визначених Антикорупційною програмою Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру на 2023–2025 роки, затвердженою наказом Держгеокадастру від 20.04.2023 № 138;

1.3. Щодо стану виконання підприємствами, що належать до сфери управління Держгеокадастру, наказу Держгеокадастру від 09.01.2018 № 4 «Про інформування щодо фактів правопорушень»;

1.4. Щодо організації роботи з відновлення декларування та основних вимог стосовно здійснення уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції підприємств, що належать до сфери управління Держгеокадастру, а також контролю за своєчасністю подання декларацій, зокрема, виконання вимог наказу Держгеокадастру від 17.11.2023 № 389 «Про дотримання вимог антикорупційного законодавства в частині своєчасного подання декларацій».

1.1. Щодо основних завдань та обов'язків уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції підприємств, що належать до сфери управління Держгеокадастру

СЛУХАЛИ: Олега Сірого – начальника Відділу.

ВИСТУПИВ: Олег Сірий – начальник Відділу, яким було зазначено, що листом Держгеокадастру від 07.12.2023 № 24-28-0.12-14525/2-23 «Про проведення наради» за підписом в.о. Голови Держгеокадастру Дмитра Макаренка доручено підприємствам, що належать до сфери управління Держгеокадастру забезпечити участь уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції підприємств або осіб, відповідальних за реалізацію антикорупційної програми, у цій нараді.

Центром ДЗК, ДП «НДІГК» та ДНВП «Картографія» забезпечено участь вказаних у осіб у нараді. Водночас, ДП «УкрДАГП» проігноровано вказане доручення Держгеокадастру, причина відсутності відповідальної особи, зокрема т.в.о. директора ДП «УкрДАГП» Віктора Литвиненка, не відома. Примітка: інформація про визначення на підприємстві керівником підприємства будь-якої іншої відповідальної особи з питань запобігання та виявлення корупції до Відділу не надходила.

Також, Олегом Сірим наголошено уповноваженим особам з питань запобігання та виявлення корупції підприємств, що належать до сфери управління Держгеокадастру (далі – уповноважені особи), про необхідність безумовного виконання основних обов'язків та завдань уповноважених осіб, визначених у Законі України «Про запобігання корупції» та інших нормативно-правових актах, а також підвищення ефективності своєї діяльності, зокрема, шляхом безумовного виконання заходів антикорупційного спрямування з метою запобігання випадків вчинення керівництвом та працівниками підприємств корупційних правопорушень та/або правопорушень, пов'язаних з корупцією.

Крім того, Олегом Сірим наголошено уповноваженим особам на необхідності посилення роботи щодо недопущення (своєчасного врегулювання) конфлікту інтересів, у тому числі при виконання керівниками підприємств обов'язків уповноваженої особи.

Олегом Сірим вказано представникам підприємств (уповноваженим особам), що належать до сфери управління Держгеокадастру, про необхідність перегляду та/або розроблення нових антикорупційних програм юридичних осіб відповідно до вимог статей 62 та 63 Закону України «Про запобігання корупції». Наприклад: строк дії антикорупційної програми Центру ДЗК завершується у 2023 році.

Зокрема, відповідно до вимог частини другої статті 62 Закону України «Про запобігання корупції» в обов'язковому порядку антикорупційна програма затверджується керівниками:

1) державних, комунальних підприємств, господарських товариств (у яких державна або комунальна частка перевищує 50 відсотків), де середньооблікова чисельність працюючих за звітний (фінансовий) рік перевищує п'ятдесят осіб, а обсяг валового доходу від реалізації продукції (робіт, послуг) за цей період перевищує сімдесят мільйонів гривень;

2) юридичних осіб, які є учасниками процедури закупівлі відповідно до Закону України "Про публічні закупівлі", якщо вартість закупівлі товару (товарів), послуги (послуг), робіт дорівнює або перевищує 20 мільйонів гривень.

Відповідно до вимог частини третьої та четвертої статті 62 Закону України «Про запобігання корупції» антикорупційна програма затверджується після її обговорення з працівниками юридичної особи. Текст антикорупційної програми повинен перебувати у постійному відкритому доступі для працівників юридичної особи. Положення щодо обов'язковості дотримання антикорупційної програми включаються до трудових договорів, правил внутрішнього розпорядку юридичної особи, а також можуть включатися до договорів, які укладаються юридичною особою.

1.2. Щодо стану виконання підприємствами, що належать до сфери управління Держгеокадастру, заходів, визначених Антикорупційною програмою Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру на 2023–2025 роки, затвердженою наказом Держгеокадастру від 20.04.2023 № 138

СЛУХАЛИ: Віталія Врублевського – головного спеціаліста Відділу.

ВИСТУПИВ: Віталій Врублевський – головний спеціаліст Відділу, який поінформував присутніх про те, що відповідно до статті 19 Закону України «Про запобігання корупції» Держгеокадастром видано наказ від 20.04.2023 № 138 «Про затвердження Антикорупційної програми Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру на 2023–2025 роки» (далі – Антикорупційна програма Держгеокадастру). Наказом Держгеокадастру від 23.06.2023 № 200 внесено зміни до наказу Держгеокадастру від 20.04.2023 № 138.

Пунктом 2 наказу Держгеокадастру від 20.04.2023 № 138 керівників структурних підрозділів апарату Держгеокадастру, територіальних органів та підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Держгеокадастру, зобов'язано:

забезпечити в межах повноважень реалізацію заходів, передбачених Антикорупційною програмою Держгеокадастру;

щороку до 3 січня та до 3 липня подавати до Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Держгеокадастру інформацію про хід виконання Антикорупційної програми Держгеокадастру.

Листом Держгеокадастру від 09.05.2023 № 22-28-0.12-4170/2-23 «Про подання інформації» доручено територіальним органам Держгеокадастру, підприємствам, що належать до сфери управління Держгеокадастру, подати до Відділу з питань запобігання та виявлення корупції Держгеокадастру на електронну адресу (anticor@land.gov.ua) до 03 липня 2023 року у форматі Word інформацію про хід виконання Антикорупційної програми Держгеокадастру за перше півріччя 2023 року (за період: з 01.01.2023 по 30.06.2023) за формою, що додається, та у форматі Excel інформацію, що передбачена у додатках до неї (Таблиця 1 – Таблиця 8).

За результатами аналізу інформації підприємств, що належать до сфери управління Держгеокадастру, про хід виконання Антикорупційної програми Держгеокадастру (за період діяльності з 01.01.2023 по 30.06.2023) встановлено певні

недоліки при підготовці підприємствами відповідної звітної інформації, про які наголошено присутнім на нараді.

Уповноваженим особам, присутнім на нараді, наголошено на необхідності безумовного виконання вимог наказу Держгеокадастру від 20.04.2023 № 138 (із змінами) та доручення Держгеокадастру від 09.05.2023 № 22-28-0.12-4170/2-23 «Про подання інформації», а саме:

своєчасного та повного виконання заходів, визначених Антикорупційною програмою Держгеокадастру;

своєчасної підготовки та подання до Держгеокадастру звітної інформації про стан виконання заходів, визначених Антикорупційною програмою Держгеокадастру;

відображення у звітній інформації достовірних відомостей, які ґрунтуються на відповідних підтверджуючих документах та інформації.

Також, уповноваженим особам запропоновано:

забезпечити організацію контролю за дотриманням антикорупційного законодавства на підприємствах, зокрема, в частині обов'язкового візування організаційно-розпорядчих актів (наказів) уповноваженими особами.

завести журнали обліку наданих індивідуальних консультацій, які надаються уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції;

розробити та затвердити плани–графіки навчань з питань запобігання та виявлення корупції на 2024 рік, а у подальшому і на наступні роки (за прикладом додатку 4 до Антикорупційної програми Держгеокадастру) та організовувати та проводити відповідні навчальні заходи антикорупційного спрямування серед працівників підприємств;

забезпечити проходження уповноваженими особами професійного навчання з метою підвищення кваліфікації з питань запобігання та виявлення корупції, а працівниками підприємств – навчань з питань запобігання корупції, у тому числі на безкоштовних онлайн платформах тощо.

1.3. Щодо стану виконання підприємствами, що належать до сфери управління Держгеокадастру, наказу Держгеокадастру від 09.01.2018 № 4 «Про інформування щодо фактів правопорушень»

СЛУХАЛИ: Антона Дяченка – головного спеціаліста Відділу.

ВИСТУПИВ: Антон Дяченко – головний спеціаліст Відділу, поінформував уповноважених осіб про стан виконавської дисципліни та попередив їх про необхідність неухильного дотримання строків інформування про факти, що можуть свідчити про вчинення правопорушень посадовими особами територіальних органів Держгеокадастру, підприємств, що належать до сфери його управління, відповідно до вимог наказу Держгеокадастру від 09.01.2018 № 4 «Про інформування щодо фактів правопорушень».

Антон Дяченко попередив уповноважених осіб на необхідності письмового попередження посадових осіб свого підприємства із спеціальними обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України «Про запобігання корупції».

Також, уповноваженим особам наголошено на необхідності забезпечення умов для повідомлення інформації про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, організації роботи внутрішніх каналів повідомлень для викривачів

корупції про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону.

1.4. Щодо організації роботи з відновлення декларування та основних вимог стосовно здійснення уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції підприємств, що належать до сфери управління Держгеокадастру, а також контролю за своєчасністю подання декларацій, зокрема, виконання вимог наказу Держгеокадастру від 17.11.2023 № 389 «Про дотримання вимог антикорупційного законодавства в частині своєчасного подання декларацій»

СЛУХАЛИ: Віктора Кунца – заступник начальника Відділу.

ВИСТУПИВ: Віктор Кунц – заступник начальника Відділу, надав роз'яснення щодо переліку посадових осіб на підприємствах, яким необхідно подати декларації, також зауважив про обов'язок уповноваженої особи здійснювати контроль за поданням декларацій працівниками підприємств, а у разі встановлення відповідних порушень необхідності інформування Національного агентства з питань запобігання корупції та Держгеокадастру.

Зокрема, Віктор Кунц наголосив присутнім, що 12 жовтня 2023 року набрав чинності Закон України від 20 вересня 2023 року № 3384-IX «Про внесення змін до деяких законів України про визначення порядку подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, в умовах воєнного стану», яким відновлено декларування за 2021–2022 роки.

Також, уповноваженим особам надано роз'яснення з деяких питань декларування та поінформовано, що на офіційному сайті Національного агентства з питань запобігання корупції розміщено роз'яснення з питань декларування, зокрема у «Базі знань НАЗК» (<https://wiki.nazk.gov.ua/category/deklaruvannya/>).

ВИРІШИЛИ:

1. Про результати проведеної наради поінформувати керівника Держгеокадастру.

2. Подати інформацію про проведену нараду для розміщення його на сайті Держгеокадастру.

3. Доручити керівникам підприємств, що належать до сфери управління Держгеокадастру (директору Центру ДЗК Леоніду Перепелиці, т.в.о. директора ДП «НДІГК» Станіславу Дьоміну, т.в.о. директора ДНВП «Картографія» Федору Репею та в.о. директора ДП «УкрДАГП» Віктору Литвиненку):

3.1. Забезпечити виконання покладених на уповноважену особу завдань, зокрема, щодо реалізації завдань, визначених Антикорупційною програмою Держгеокадастру;

3.2. У разі відсутності уповноваженої особи у зв'язку з тимчасовою непрацездатністю, перебуванням у відпустці та з інших причин, визначити особу (за її

згодою), на яку тимчасово покладати виконання обов'язків уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції;

3.3. Забезпечити умови для повідомлення інформації про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, організувати роботу внутрішніх каналів повідомлень для викривачів корупції про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону;

3.4. Забезпечити організацію контролю за дотриманням антикорупційного законодавства в частині обов'язкового візування організаційно-розпорядчих актів (наказів) уповноваженими особами;

3.5. Завести журнал обліку наданих індивідуальних консультацій, які надаються уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції;

3.6. Розробити та затвердити плани–графіки навчань з питань запобігання та виявлення корупції на 2024 рік, а у подальшому і на наступні роки, за прикладом додатку 4 до Антикорупційної програми Держгеокадастру;

3.7. Забезпечити проходження уповноваженими особами професійного навчання з метою підвищення кваліфікації з питань запобігання та виявлення корупції, а працівниками підприємств – навчань з питань запобігання корупції, у тому числі на безкоштовних онлайн платформах тощо;

3.8. Забезпечити попередження посадових осіб підприємств із спеціальними обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України «Про запобігання корупції»;

3.9. Забезпечити перегляд та/або розроблення нових антикорупційних програм юридичних осіб відповідно до вимог статей 62 та 63 Закону України «Про запобігання корупції»;

3.10. У місячний строк з дня отримання цього протоколу поінформувати про вжиті заходи реагування.

Начальник Відділу

Олег СІРИЙ

Заступник начальника
Відділу

Віктор КУНЦ

Головний спеціаліст
Відділу

Віталій ВРУБЛЕВСЬКИЙ

Головний спеціаліст
Відділу

Антон ДЯЧЕНКО
